防犯カメラの設置について（お知らせ）

泉佐野市では犯罪の抑制効果があり、犯罪発生時には容疑者の特定にも役立つ無線通信

式防犯カメラ(以下「防犯カメラ」という)を市内８駅周辺に 48 台設置し、平成 27(2015)

年 4月より運用いたします。

この防犯カメラについては、大阪府警察本部並びに泉佐野警察署との連携を図りながら、

下記のとおり運用することにより、市民の皆さまが安全で安心して暮らせるまちづくりを

推進してまいります。

市民の皆さまのご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

１．目 的

  犯罪多発傾向にある駅周辺に、犯罪が起こりにくい環境を整備するとともに、犯罪が

起こった場合に犯人を早期に検挙できるシステムを整備することによって、市内の安

全・安心を確保することを目的とします。

２．概 要

  市内８ヵ所の駅周辺に防犯カメラ装置を設置するものであり、設置については、照明

柱や電力柱等を利用します。

３．撮影映像の取扱いなど

・防犯カメラの作動・録画は終日（24 時間）行いますが、モニターによる常時監視は

行いません。

・画像の保存期間は概ね７日間

とし、保存期間終了の画像の

消去は、新たな画像を上書き

する方法で自動的に消去さ

れます。

・撮影された画像は、犯罪発生

の確認及び管理上必要な場

合のみ利用することとし、他

の目的のために利用いたし

ません。（犯罪捜査のため警

察等から正式な手続きによ

る依頼があった場合などは

除く。）

４．今後のスケジュール

   平成 27年 1月  現地調査

   平成 27年 2月  工事着工

   平成 27年 3月  工事完了

   平成 27年 4月  運用開始

【担当課】 泉佐野市市長公室市民協働課市民協働係（内線 2271）

 [防犯カメラシステム参考図]

・・
防 犯 カ メ ラ 作 動 中

泉佐野市・泉佐野警察署

表示板

防犯カメラ